sic proferunt, ut divinarum sententiarum, quas accommodant, callido quodam artificiosoque contextu multos in errorem inducant. Quemadmodum si imperatoris imago pulcherrimis ex tesseralis a perito quodam artifice fuerit elaborata; ac quispiam, hominis effigie dissoluta, ac transpositis, aliterque collocatis tesseralis, canis aut vulpeculæ speciem exprimat, ne eam quidem recte compositam; tum affirmet hoc ipsam esse egregium imperatoris simulacrum, ab eximio artifice affabre factum; ostendat et illas ab eodem ad referendam principis figuram coagmentatas tesseras, a se vero postea caninam in formam translatas, atque ejusmodi tessularum specie imperitis illudat, quæ principis imaginem nondum animo conceperint, persuadeatque quam illi vident turpem vulpis effigiem, præclaram illam imperatoris esse statuam. Sic isti ad ridiculas anilesque quas consuunt nugas, corrogata hinc et illinc verba, et parabolas trahunt, ac divina responsa fabulis suis illigare contendunt. Ex quibus quæ ad Pleroma pertinere videntur paulo ante retulimus.

194 XXV. Quæ vero ad ea quæ extra Pleroma sunt sacris ex Litteris accommodant, ejusmodi fere sunt. Christum Dominum postremis mundi temporibus patiendi gratia advenisse dicunt, ultimi ut Æonis casum ac calamitatem ostenderet, ac totius Æonum negotii exitum suo illo exitu declararet. Deinde virginem illam archisynagogi filiam duodecim annos natam, quam Dominus accedens a morte revocavit, Achamothis imaginem referre. quam extendens sese illorum Christus effluxit, et luminis quod eam destituerat sensum illudidit. Et quoniam huic adhuc extra Pleroma positæ, velut abortivo cuidam, Salvator apparuit, Paulum putant ad Corinthios scribentem hæc usurpasse: *Novissime autem omnium velut abortivo visus est et mihi*. Sed et eadem in Epistola Salvatoris cum æqualibus suis ad Achamothem accessum significasse, cum dixit: Oportet mulierem velato esse capite, propter angelos. Eandem illam Achamothem ad adventum Salvatoris pudore affectam velo caput obduxisse, declaratum a Mose, cum faciem obtegeret. Nam illas quæ est peressa calamitates animique commotiones Dominum ferunt in cruce demonstrasse. Velut cum dixit: *Deus meus, quare dereliquisti me*? ostendisse Sapientiam a lumine destitutam, et ab Horo ne ultra pergeret prohibitam. Ejusdem vero dolorem cum dixit: *Tristis est anima mea usque ad mortem*?; timorem, cum ita Patrem allocutus est: *Pater, si possibile est, transeat a me calix iste*. Ita consilii inopiam his verbis: *Et quid dicam nescio*. Quod ad tria spectat hominum genera, sic illum indicasse contendunt; materiæ quidem affixum, cum interroganti: *Num te sequar?* respondit: *Non habet Filius hominis ubi caput reclinet*; animale autem, cum ei qui dixerat:

¹ Iren. αὐτῶν. ² Fort. οὐση. ³ Luc. viii, 41 sqq. ⁴ I Cor. xv, 8. ⁵ I Cor. xi, 10. ⁶ Exod. xxxiv, 29. ⁷ Matth. xxvii, 46; Marc. xv, 34. ⁸ Matth. xxvi, 38. ⁹ ibid. 59. ¹⁰ Luc. ix, 57, 58.

Sequar te: sed permille mihī prius ut renuntiem iis quæ in domo mea sunt ¹; ita locutus est: *Nemo mittens manum ad aratrum, et aspiciens retro, aptus est regno Dei* ². Hunc enim mediæ conditionis esse dicunt. **195** Similiter eum qui se plerasque justitiæ partes implese dixerat, sed sequi noluerat, et quo minus perfectus esse vellet, divitiarum cupiditate fuerat infractus, hunc ipsum ex animali genere fuisse volunt. Spiritalem demum eo dicto comprehensum: *Sine mortuos sepelire mortuos suos; tu autem abiens prædica regnum Dei* ³; item cum Zacchæo publicano dixit: *Festinans descende, quia hodie in domo tua oportet me manere* ⁴. Istos enim omnes e spiritali genere existisse narrant. Quin etiam fermenti parabolam, quod abscondisse mulier in farinæ satis tribus legitur ⁵, triplex illud genus indicare. Siquidem mulierem istam Sapientiam; farinæ sata, tria hominum esse genera, spiritale, animale, terrenum. Fermenti porro nomine Salvatorum ipsum appellari. Sic etiam terrenos, animales ac spiritaes a Paulo homines esse commemoratos, partim his verbis: *Qualis terrenus, tales et terreni* ⁶; partim istis: *Animalis homo non percipit ea quæ sunt spiritus* ⁷; partim denique cum ait: *Spiritalis omnia dijudicat* ⁸. Ex quibus primum illud, *Animalis non percipit ea quæ sunt spiritus*, ad Conditorum putant pertinere: qui cum sit animalis, neque Matrem utpote spiritalem cognoscit, neque stirpem ipsius, nec Æones illos, qui Pleromate continentur. Quod autem eorum, quibus salutem erat allaturus, primitias Salvator suscepit, ob id pronuntiasse Paulum, *Et si primitiæ sanctæ, et massa* ⁹; ubi primitias ad id quod est spiritale referunt: massam ad nos, hoc est animalem Ecclesiam; cujus massam ab illo susceptam, in illoque contractam, quandoquidem erat ipse fermentum.

δὲ ἡμᾶς, τουτέστι τὴν ψυχικὴν Ἐκκλησίαν, ἤς τὸ συνεσταλκέναι, ἐπειδὴ ἦν αὐτὸς ζύμη.

XXVI. De Achamothe porro, eam extra Pleroma aberrantem a Christo fuisse formatam, et ab eodem quæsitam, ipsum ostendisse, cum dixit, venisse se ad ovem quæ erraverat ¹⁰. Esse enim errantem ovem Matrem illam suam interpretantur, a qua nostra hæc Ecclesia consita fuerit. Errorem vero, illius inter perturbationes ipsas extra Pleroma commorationem, unde materiæ originem arcessunt Nam mulierem **196** illam quæ domum everrit, et drachmam invenit ad cœlestem Sapientiam transferunt, quæ Enthymesin quam æmiserat postea repurgatis omnibus per adventum Salvatoris recuperavit: ob idque Pleromati censent esse restitutam. Simeonem illum præterea, qui Christum in ulnis gestaverit, eique gratias his verbis egerit: *Nunc dimittis servum tuum, Domine, secundum verbum tuum in pace* ¹¹: Conditoris imaginem referre dicunt qui, adveniente Salvatore, ipsius transportationem didi-